
Thomas Klinkert <thklinkert@gmail.com>

Prävention von Extremismus in Schützenvereinen
1 Nachricht

KSV Celle <ksvcelle@gmail.com> 22. November 2023 um 15:50
An: Andrea Pommerening <andrea@pommerening-celle.de>, Bianca Bruns <BiancaBruns@t-online.de>, Bianca Bruns
<kreisschatzmeister@ksv-celle.de>, Bianca Meyer <bianca.meyer85@gmail.com>, Christoph Rochell
<sgi.suelze.rochell@gmail.com>, Dieter Schewe <d.schewe@kabelmail.de>, Dirk Meyer <meyerdirk9@t-online.de>,
Edmund Hoffmann <eddyhoffmann@t-online.de>, Emily💕 Otte <emily.otte@kabelmail.de>, Jil-Vivian Knauer
<jil.knauer@gmx.de>, Lutz Kleineberg <lutz.kleineberg@ruv.de>, Malena Meyer <malena.meyer2001@t-online.de>,
Maren Gremmel <Maren@gremmel.info>, Mike Schönemann <mikeschoenemann@gmx.de>, Oliver Opitz
<opitzcelle@aol.com>, Susanne Klinkert <s-klinkert@ksv-celle.de>, Svea Heuer <svea-heuer@gmx.de>, Thomas Klinkert
<thklinkert@gmail.com>, Uwe Quader <Quaderuwe@t-online.de>, Uwe Quader <uquader1@gmail.com>, Uwe Quader
<uquader1@googlemail.com>

An die Mitgliedsvereine des KSV Celle.
Liebe Vereinsvorsitzende,

beigefügt übersende ich im Namen des NSSV die unten aufgeführte Information des Bildungsreferenten im NSSV
Alexander Almes.

Mit Schützengruß
Thomas Klinkert
Kreisschießsportleiter

KSV Celle
Fritzenwiese 99 
29221 Celle
Tel: 05141-25114
www.ksv-celle.de

Sehr geehrte Kreisvorsitzende,

 

sowohl der DOSB als auch der DSB betreiben seit einiger Zeit Kampagnen gegen Extremismus im Sport. Nicht
zuletzt wegen der aktuellen weltpolitischen Situation sehen wir uns in der Pflicht, unsere angeschlossenen Vereine
und ihre Mitglieder bei diesem Thema konkreter zu unterstützen. Bildung und vor allem Aufklärung kann hier einen
wichtigen Anteil leisten. Wir konnten den Verfassungsschutz des Landes Niedersachsen als Partner für unsere
Bildungsmaßnahmen gewinnen. Hierbei soll zunächst über die verschiedenen Arten von Extremismus aufklärt und
weiterhin auch Kontaktmöglichkeiten für Vereine geschaffen werden. Gerade Letzteres dient dem Zweck, bei akuten
Problemen schnelle und unkomplizierte Hilfe für Betroffene zu ermöglichen.

 

Wir planen eine erste Tagesmaßnahme im Dezember 2023. Eine Anmeldung erfolgt, wie gewohnt, über unser Online-
Anmeldesystem (https://widgets.yolawo.de/w/64a536cce58c0153b425437f). Trainer-C-Lizenzinhaber*innen können
diese Veranstaltung als lizenzverlängernde Fortbildung entsprechend der Ausschreibung nutzen. Wir werden im Jahr
2024 und in den Folgejahren weitere Maßnahmen in dieser Art anbieten. Sollte es weiteres Interesse in den KSV an
solchen Veranstaltungen geben, bitte ich um Nachricht. Wir werden dann versuchen, das Angebot regional zu
organisieren und umzusetzen.

 

Sollte es zu diesen oder weiteren Bildungsthemen Fragen geben, bitte ich wie immer um Kontaktaufnahme über die
Geschäftsstelle (bildung@nssv.de) oder direkt mit mir.     

http://www.ksv-celle.de/
https://widgets.yolawo.de/w/64a536cce58c0153b425437f
https://widgets.yolawo.de/w/64a536cce58c0153b425437f
mailto:bildung@nssv.de


Ich wünsche allen an dieser Stelle einen guten Rutsch ins neue Jahr und verbleibe mit sportlichen Grüßen

 

Niedersächsischer Sportschützenverband e. V.

i. A.

Alexander Almes

 

Referent für Bildung

Referent für Kampfrichterwesen


